
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

DIRETORIA GERAL E ACADÊMICA UNIDADE ACADÊMICA DE EDUCAÇÃO A
DISTÂNCIA E TECNOLOGIA-UAEADTEC

PORTARIA Nº 2/2023 - DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Nº do Protocolo: 23082.022253/2023-71
Recife-PE, 04 de agosto de 2023.

PORTARIA UAEADTec/UFRPE no 054/2023, de 31 de julho de 2023.

A Substituta Eventual da Direção Geral e Acadêmica, nomeada pela Portaria GR nº 1.235, de 11 de outubro de 2022, 
publicada no Diário Oficial da União em 13 de outubro de 2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
Resolve:

Art. 1º Designar, no âmbito desta Unidade Acadêmica de Educação a Distância e Tecnologia, a COMISSÃO 
CONSULTIVA DE ANÁLISE E SUBMISSÃO DE OFERTAS DE CURSOS da UAEADTec, composta pelos seguintes membros:

NOME SIAPE CARGO REPRESENTAÇÃO

Aliete Gomes Carneiro Rosa 2536442 Presidente Coordenação Geral dos Cursos de 
Graduação

Francisco Luiz dos Santos 1227413 Membro 
Suplente

Substituto Eventual da Coordenação 
Geral dos Cursos de Graduação

José Temístocles Ferreira 
Júnior 1781834 Membro 

Titular Coordenação Geral UAB

Ednara Félix Nunes Calado 20499117 Membro 
Suplente Coordenação Adjunta UAB

Flávia Portela Santos 1890820 Membro 
Titular

Representante das Coordenações das 
Licenciaturas

Caio Eduardo Silva Mulatinho 1543150 Membro 
Titular

Representante das Coordenações dos 
Bacharelados

Maria de Lourdes Costa de 
Vasconcelos 1655190 Membro 

Titular
Representante da Seção de Avaliação 
Institucional Externa UAEADTec

Art. 2º A Comissão atuará com carga horária de 2 horas semanais.

Art. 3º O plano de trabalho da comissão deverá ser entregue em até um mês, contados da publicação 
da portaria.

Art. 4º Esta portaria é substitutiva à de nº 19/2021, tem vigência de um ano e entra em vigor na data 
de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 04/08/2023 15:44)
JULIANA REGUEIRA BASTO DINIZ

DIRETOR GERAL
DIGER-UAEADTec (11.01.35)

Matrícula: ###560#2

Visualize o documento original em https://sigs.ufrpe.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 2, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 04/08/2023 e o código de verificação:

6bd89c7fa0

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

